
Projekt 
 
z dnia  7 lutego 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIV/....../2024 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie współpracy pomiędzy społecznościami lokalnymi Gminy Istebna i Gminy Krupa na Vrbasu 
w Bośni i Hercegowinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystąpić do współpracy partnerskiej mającej na celu współpracę z samorządem Gminy Krupa na 
Vrbasu w Bośni i Hercegowinie, której celem będzie w szczególności wymiana turystyczna i kulturalna, 
integracja mieszkańców oraz tworzenie warunków do wspólnej wymiany doświadczeń w zakresie działania 
samorządów na rzecz lokalnych społeczności. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Legierski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B9A0514-EF7B-4898-A070-EE72C99321C6. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXIV/....../2024 

Rady Gminy Istebna 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

UMOWA O PARTNERSKIEJ WSPÓŁPRACY 
POMIĘDZY GMINAMI 

ISTEBNA (POLSKA) oraz KRUPA NA VRBASU (BOŚNIA I HERCEGOWINA) 
zawarta pomiędzy: 

o następującej treści: 

Gminą Istebna (Polska) reprezentowaną przez Wójta Gminy Istebna Panią Łucję Michałek – 
Chudecką,  a Krupa na Vrbasu (Bośnia i Hercegowina) reprezentowaną przez Wójta Gminy Krupa 
na Vrbasu Pana Drasko Ilic 

o następującej treści: 

Gmina Istebna oraz Gmina Krupa na Vrbasu zwane dalej Stronami pragnąc rozwijać 
i wzmacniać przyjazne stosunki pomiędzy obydwoma samorządami zawierają umowę 
o wzajemnej współpracy opartej na zasadach partnerstwa i dobrowolności. 

1. Strony będą wszechstronnie wspierać różne inicjatywy i formy współpracy pomiędzy gminami oraz 
pomiędzy organizacjami. 

2. Współpraca między Stronami odbywać się będzie na podstawie wzajemnie uzgodnionych planów 
współpracy. 

3. Cele współpracy są następujące: 

- nawiązywanie kontaktów i współpracy pomiędzy mieszkańcami Gmin Partnerskich; 

- wymiana doświadczeń dotyczących funkcjonowania społeczności lokalnej, samorządu   terytorialnego oraz 
dialogu pomiędzy ludźmi; 

- podejmowanie wspólnych działań mających na celu rozwój Gmin Partnerskich; 

- wymiana umożliwiająca mieszkańcom, zwłaszcza dzieciom i młodzieży pogłębienia znajomości języka, 
wspólne spędzanie wolnego czasu oraz uczestnictwo w imprezach; 

- prezentowanie tradycji i dorobku kulturalnego; 

- rozwój współpracy handlowo-gospodarczej oraz naukowo-technicznej; 

- współpraca w realizacji wspólnych programów, skoordynowanych z innymi gminami partnerskimi 
w ramach międzynarodowych organizacji gmin; 

- wymiana doświadczeń na płaszczyźnie zarządzania samorządowego, edukacji, zdrowia, promocji 
gospodarczych i biznesowych; 

- wymiana kulturalna, turystyczna oraz możliwość współpracy organizacji pozarządowych. 

4. Dla realizacji powyższych celów Gminy Partnerskie będą tworzyły warunki do rozwoju wzajemnej 
wymiany poglądów i informacji oraz popularyzacji osiągnięć. 

5. Realizacja postanowień niniejszej umowy będzie odbywać się zgodnie z ustawodawstwem 
obowiązującym w Gminach Partnerskich. 

6. Umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony, przy czym każda z Gmin może od niej odstąpić, 
powiadamiając o tym pisemnie drugą Stronę. 

7. Niniejsza umowa wchodzi w życie z dniem jej podpisania. 

8. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, dla każdej ze Stron, każdy 
w języku polskim i angielskim mają jednakową moc prawną. 

Krupa na Vrbasu, dnia…………….. 

  Gmina Istebna     Gmina Krupa na Vrbasu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B9A0514-EF7B-4898-A070-EE72C99321C6. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Do projektu uchwały w sprawie współpracy pomiędzy społecznościami lokalnymi Gminy 
Istebna i Gminy Krupa na Vrbasu w Bośni i Hercegowinie  

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 40), zwanej dalej ustawą, do zadań własnych gminy należy współpraca ze społecznościami 

lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

W myśl art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 40), do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do 

międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych. 

W świetle art. 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 40), do zadań organu wykonawczego gminy należy określanie sposobu wykonywania uchwał. 

 Celem Porozumienia o współpracy ma być realizacja wielu wspólnych przedsięwzięć, poznanie 

własnych kultur, przepięknych zakątków i historii. Umowa Partnerska ma dać obu Gminom poczucie 

solidarności i przynależności do wspólnoty.  

Szczególnie ważne jest to dla Bośni i Hercegowiny, która w grudniu 2022 roku otrzymała status kraju 

kandydującego do Unii Europejskiej i dzięki współpracy Partnerskiej z Gminą Istebna może uzyskać środki 

przedakcesyjne.  

 Umocnienie przyjaźni między Naszymi Gminami to Nasz wspólny wkład w budowanie 

zrównoważonego rozwoju oraz poszanowania wartości każdego Jej mieszkańca.  

 Mając na uwadze powyższe proponuje się podjęcie uchwały w sprawie podjęcia współpracy 

partnerskiej między gminami Istebna oraz Krupa na Vrbasu.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B9A0514-EF7B-4898-A070-EE72C99321C6. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIV/....../2024 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - UMOWA O PARTNERSKIEJ WSPÓŁPRACYPOMIĘDZY GMINAMIISTEBNA (POLSKA) oraz KRUPA NA VRBASU (BOŚNIA I HERCEGOWINA)zawarta pomiędzy:o następującej treści:
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 3
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 3
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 3
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 3
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 3
	tir. 8 (8) w zał.1 ust. 3
	tir. 9 (9) w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1

	Uzasadnienie


